

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT	_ Nº	
от 13.06.2023 №031-06-436/23		
О внесении	изменени	ий в Порядок
предоста	вления	субсидий
субъектам	малого	и среднего

предпринимательства

Руководствуясь статьей 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 12 марта 2020 года № 031-06-119/0, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 2 мая 2023 года № 031-06-323/23, следующие изменения:

1) в пункте 6:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

в абзаце первом слова «отвечающие следующим критериям на первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «отвечающие на дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи заявки на отбор заявок, следующим критериям»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в подпункте 16:

слово «руководителе» заменить словом «руководителях»;

после слова «бухгалтере» дополнить словами «, об индивидуальном предпринимателе»;

- 2) в пункте 331:
- в подпункте 1 слова «первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи заявки на отбор заявок, следующим критериям»;
- в подпункте 2 слова «первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи заявки на отбор заявок, следующим критериям»;
 - 3) наименование главы 10 изложить в следующей редакции:
 - «Глава 10. ТРЕБОВАНИЕ К ОТЧЕТНОСТИ»;
 - 4) в пункте 13 Приложения № 2:

в подпункте 3 слова «первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок»;

в подпункте 4 слова «первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) не является иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее — офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации) на дату, не превышающую

30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок. При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

в подпункте 6 слова «первое число месяца, в котором представляется заявка» заменить словами «дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

- «7) не имеет сведений о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере, об индивидуальном предпринимателе в реестре дисквалифицированных лиц по состоянию на дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок;»;
- в подпункте 8 после слова «уничтожения» дополнить словами «по состоянию на дату, не превышающую 30 календарных дней до даты подачи документов на отбор заявок».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
- 3.Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 12 марта 2020 года № 031-06-119/0 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и об отмене некоторых муниципальных правовых актов города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.
- 4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на WEB портале органов местного самоуправления города Иркутска в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
- 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра председателя комитета по экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска.